
 
1 

 

Z Á P I S  č. 2 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 8. 3. 2023 

 

Přítomni:  M. Šebesta, L. Bednařík, J. Chládek, M. Horalíková, K. Vašutová, O. Učeň 
                  M. Petrů - tajemnice KMČ  
Hosté:       J. Somberg, V. Zetík 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
4. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta a seznámil přítomné členy s programem jednání. 
Přítomno 6 členů komise, komise je usnášeníschopná. 

 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
20210324_3: Zachování průchodu v rámci stavby nových RD  
 
Projednávané téma: 
P. Šebesta zjistí situaci, bude kontaktovat pí Blažkovou. 
 
Úkol trvá. 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
Na 22. 3. 2023 je svoláno veřejné setkání s občany MČ 

- bude zveřejněno ve vývěskách cca 2 týdny předem 
- bude hlášeno místním rozhlasem 3x 
- zúčastní se zástupci z Odboru dopravy (p. Somberg, p. Černý) 
- pozvat architekty (pí Ressová) 

 
Program: 

- prezentace architektonické studie rekonstrukce Návsi a sběr podnětů pro projektovou fázi 
rekonstrukce 

- všeobecná diskuse s občany 
 
Úkol trvá. 
 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
P. Bednařík navrhnul spolupráci s MČ Lhotka - Chlum – každá MČ vybuduje půlku 

- pí Petrů se spojila s pí Juřenovou (tajemnice MČ Lhotka-Chlum) a s p. Sombergem 
(Odbor dopravy) – bude se teprve projednávat na jednání KMČ Lhotka- Chlum 

- p. Somberg se sejde s arch. Vančurou, do veřejného setkání s občany 22.3. by měl znát 
rozpočet posudku na zjištění stavu  



 
2 

 

- komise schválila rozpočet na posudek v maximální výši 6 000 Kč. 
 

Úkol trvá. 
 
20221123_1: Oplocení hřiště v ulici V Olší  
 
Projednávané téma: 

- KMČ dostala vyrozumění od pí Gáškové (Odbor městské zeleně) a čeká se na změnu 
v územním rozhodnutí. 

- pí Horalíková informovala o příslibu města dát hřiště na jaře do pořádku po zničení 
divokými prasaty. 

 
Úkol trvá. 

 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 KMČ projednala a schválila rozpočet na pořádání Tradiční pouti v Loukách, který předložil 
nový pořadatel pouti, pan Tomášek.  

o termín pouti: 26. 3. 2023 

 nepojízdná vínová Škoda Octavia 3B4 4975 stojí na Návsi – bude zavazet v prostoru 
pořádání pouti; tmavě modrý VW Passat 2Z6 2656 stojí na parkovišti v ul. Zábrančí II       

o pí Petrů požádá Odbor dopravy (p. Raška) o prověření, zda a za jakých okolností 
je možné vozidla odtáhnout 

 KMČ na podnět občanů žádá o prověření záruky realizovaných retardérů v ulici Pod 
Vinohrady – co se týče výšky a hlučnosti 

 KMČ schválila nacenění jímky hasičské nádrže u kapličky 

 podnět pí Vaculíkové k pokácení stromu na obecním pozemku před jejím domem, byl 
předán pí Sedlářové (Odbor městské zeleně) – požadavek byl 6.3.2023 zamítnut  

 oprava mostků – řeší město, neschvaluje KMČ, p. Somberg zjistí, jak jsou daleko přípravy 

 p. Učeň informoval o projednání a schválení spádovosti dětí z Louk do ZŠ v Malenovicích 
o KMČ požaduje změnu rozhodnutí z důvodu dopravní i geolokační obslužnosti 
o pí Petrů prověří na Odboru školství (p. Smola) 
o bude projednáno na veřejném setkání s občany 22.3. i na dalším jednání KMČ 

 p. Zetík (předseda Hasičského sboru Louky) přednesl žádost o příspěvek na zájezd na 
Hasičskou pouť na Hostýně – do 10 000 Kč a informoval o konání oslav 115. výročí 
Hasičského sboru dne 29.7.2023 

o KMČ projedná na příštím jednání, až bude znám rozpočet akce 

 p. Zetík (předseda Mysliveckého sdružení Louky) přednesl žádost o příspěvek na krmivo     
o KMČ odmítla z důvodu odlišných priorit podpory. 

 
Priority na rok 2023 zůstávají stejné, pokračovat se bude rekonstrukcí ul. Náves Louky, 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská. 

 
4. Závěr 
 
Příští jednání komise naplánováno na 19. 4. 2023  
 
 
Ve Zlíně, 13. 3. 2023 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
 
 
Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 



 
3 

 

Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 
Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_3 Zachování průchodu v rámci 
stavby nových RD 

p. Šebesta pí Varišová  

20210324_4 Dokončení pokládky 
recyklátu 

p. Šebesta  p. Sedláček/ 
p. Moravec 

 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Sedláček  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

p. Učeň p. Sedláček Zadaní PD na rekonstrukci 

20220608_1 Zjištění stavu a evidence 
požárních nádrží 

p. Učeň   

20220608_2 Obnova nepřístupných 
hydrantů 

p. Učeň p. Moravec  

20221123_1 Oplocení hřiště v ulici v Olší pí Horalíková pí Gášková  

 
 


